UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  PPOONNTTAA  GGRROOSSSSAA

                        PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS

 PROGRAMA DE BOLSAS PROEX - 2017

EDITAL PROEX  nº 26/2017

A Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições legais torna

público o resultado da classificação preliminar dos candidatos ao PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE APOIO À INCLUSÃO SOCIAL PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, - PIBIS, vigência 2017-

2018, vagas remanescentes conforme anexo deste Edital.

A classificação provisória atendeu ao estabelecido no Edital “Respeitando-se a

classificação do Professor Orientador, será concedida 01 (uma) Bolsa para o 1º aluno indicado

como prioridade pelo Professor, até o número total de Bolsas disponibilizadas. Se o número de

bolsas for maior que o número de professores orientadores classificados retorna-se ao segundo

aluno do professor orientador classificado em primeiro lugar e assim sucessivamente.Os

proponentes que inscreveram mais de dois projetos de extensão receberão na classificação final,

caso sejam contemplados,  01 bolsa por projeto, considerando as exigências da Fundação

Araucária que não permite a orientação de mais de 02(dois) acadêmicos neste Edital, conf. item 4

do Edital Proex 025/2017.

Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser encaminhados  via

Protocolo Geral da UEPG, Campus de Uvaranas, conforme estabelecido na RESOLUÇÃO UNIV.

Nº 5 DE 16 DE ABRIL DE 2010. Em hipótese alguma serão apreciados recursos enviados por

outro meio, fora do prazo ou após a homologação do resultado final.

O candidato terá 24 (vinte e quatro) horas, ou seja, até as 17h00min do dia 13.07.2017

para interpor recurso endereçado  à Comissão de Assessoramento Técnico-Científico da PROEX.

Ponta Grossa, 12 de julho de 2017.

Profª. Drª. Marilisa do Rocio Oliveira
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E

ASSUNTOS CULURAIS

                UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  PPOONNTTAA  GGRROOSSSSAA

                        PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS

 PROGRAMA DE BOLSAS PROEX - 2017

Nº PONTUAÇÃO NOME DO

ORIENTADOR
TÍTULO DO PROGRAMA/PROJETO

DE EXTENSÃO
NOME DO BOLSISTA

1.  3005 Rosiléa Clara Werner Saúde e Cidadania: Recriando a Realidade
Social

Marcos Koczur Lacerda

2.  3005 Rosiléa Clara Werner Saúde e Cidadania: Recriando a Realidade
Social

Raiane Chagas da Silva

3.  2440 Antônio Liccardo Geodiversidade na Educação Christopher Vinícius Santos

4.  2440 Antônio Liccardo Geodiversidade na Educação Vitória John de Oliveira

5.  1470 Fabiana Bucholdz
Teixeira Alves

Nós na Rede Caique Mariano Pedroso

6.  1430 Nilo Massaru Okuno Emagrecendo com Saúde Cristiano Guimarães Bento

7.  1210 Mareci Mendes de
Almeida

Despertando para a Ciência Joana Darque Marques

8.  705 Ana Paula Xavier Ravelli Consulta no Pré-Natal e Pós-Parto:
educação em saúde no ciclo gravídico-
puerperal

Larissa Stefani

9.  500 Maria Lúcia Becker Núcleo de Apoio à Produção Hipermídia Jéssica Gradin

10.  325 Gilson Campos Ferreira
da Cruz

Clima e Educação: visitas monitoradas na
estação metereológica do laboratório de
climatologia e estudos ambientais –
LABCLIMEAM-DEGEO

Ariadne Patrícia Alves

                UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  PPOONNTTAA  GGRROOSSSSAA

                        PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS

 PROGRAMA DE BOLSAS PROEX - 2017

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº NOME DO ORIENTADOR TÍTULO DO PROJETO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 Eliane Raupp Estudos do texto em contextos de ensino
e aprendizagem: gêneros textuais/
discursivos e formação do leitor/produtor
de textos.

Não cumpriu o estabelecido no Item 3.2.
do Edital Proex 025/2017 – O acadêmico
deve estar regularmente matriculado e
frequentando curso de graduação há no
mínimo um semestre;

02 Carlos Alberto de Souza Fotorreportagem Proponente já foi contemplado com o
limite de bolsas imposto pela Fundação
Araucária no Edital 011/2017